העתירה שלפנינו תוקפת את החלטת הממשלה למנות את המשיב 6, מר עמיר פרץ, לתפקיד דירקטור במשיב 7, חברה ממשלתית הנושאת את השם התעשייה

האוורירית לישראל בע"מ (להלן, בהתאמה: תע"א או החברה והמינוי). העותרת מבקשת מאתנו לבטל את המינוי. לחלופין, מבקשת העותרת כי נורה על החזרת הדיון במינוי לוועדה לבדיקת מינויים לפי חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975 (להלן, בהתאמה: ועדת המינויים או הוועדה והחוק או חוק החברות הממשלתיות).

הרקע המשפטי: מינוי דירקטורים בחברות ממשלתיות

2. האופן שבו ממנים דירקטורים לחברה ממשלתית מוסדר בסעיף 18(א) לחוק. סעיף זה קובע כי דירקטור בחברה ממשלתית ימונה ע"י השרים, כהגדרתם בחוק, לאחר היועצות עם הוועדה אשר פועלת מכוח סעיף 18ב לחוק.

בשולי דבריו אציין, כי בעקבות השגה שהגיש שר הביטחון לממשלת ישראל, על דעת שר האוצר, באשר למינויו של מר עמיר פרץ לכהונת דירקטור בתעשייה האווירית לישראל בע"מ, החליטה הממשלה, לאחר היוועצות ביועץ המשפטי לממשלה, על אישור המינוי. זאת, חרף חוות דעתה הנוגדת של הוועדה לבדיקת מינויים לפי חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975 (להלן בהתאמה: הוועדה ו-החוק). הממשלה קבעה, בין היתר, כי שיקולים רלבנטיים – נשקלו; כי שיקולים זרים – לא באו במניין; וכי מר פרץ נושא עמו כישורים מיוחדים, אשר סוללים את דרכו למינוי המבוקש. במצב דברים זה, משהחלטת הממשלה ניתנה בסמכות, ומשהממשלה נתנה דעתה על מכלול הנסיבות, לאחר ששקלה את הטענות הצריכות לעניין, לא קמה עילה מבוררת להתערבותנו.

וכעת לענייננו. המקרה דנן הוא נקודת מפגש של מספר מנגנונים המתווים את המסגרת הנורמטיבית החלה על הליכי מינויים של דירקטורים לחברות ממשלתיות. במוקד הדברים ניצב הכלל של בחירת מועמד מתוך נבחרת הדירקטורים, וזאת בהשלמה להליכי הבחינה המתקיימים על ידי הוועדה לבדיקת מינויים, הפועלת מכוח חוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975 (להלן: חוק החברות הממשלתיות או החוק). מאחר שחברי השופט שטיין עמד על הדברים בפירוט (בפסקאות 2-6 לפסק דינו), אדרש לכך בקצרה בלבד.

10. כאמור "נבחרת הדירקטורים" היא הכינוי שנבחר לתיאור מערך מיון מקצועי, פומבי ושוויוני של מועמדים לשמש כדירקטורים בחברות ממשלתיות, וככזה מהווה את "דרך המלך" לעריכתם של מינויים אלה.